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KẾ HOẠCH 

TỔ CHỨC HỘI THẢO KHOA HỌC CẤP KHOA  

NĂM HỌC 2022 – 2023 
----------------------------- 

Thực hiện Kết luận phiên họp Hội đồng Khoa học và Đào tạo tháng 
10/2022, Nhà trường thông báo Kế hoạch hội thảo khoa học cấp khoa Khoa 
Ngoại ngữ với chủ đề “Đổi mới phương pháp dạy học ngành Ngôn ngữ Anh 

hiện nay”, cụ thể như sau: 

1. Mục đích Hội thảo 

- Đánh giá chất lượng dạy-học ngành Ngôn ngữ Anh tại Khoa Ngoại ngữ 

- Trường Đại học Văn hóa, Thể thao & Du lịch Thanh Hóa hiện nay; 

- Trao đổi, chia sẻ về các phương pháp dạy học ứng dụng cho ngành Ngôn 
ngữ Anh; 

- Đề xuất các giải pháp nâng đổi mới các phương pháp dạy học ngành 
Ngôn ngữ Anh tại Trường Đại học Văn hóa, Thể thao & Du lịch Thanh Hóa; 

2. Nội dung Hội thảo 

Hội thảo sẽ tập trung thảo luận các chủ đề sau: 

- Chủ đề 1: Đánh giá thực trạng chất lượng dạy-học của ngành Ngôn ngữ 
Anh hiện nay tại Trường Đại học Văn hóa, Thể thao & Du lịch Thanh Hóa  

- Chủ đề 2:  Bàn luận về các phương pháp dạy học đã, đang và chưa được 
ứng dụng cho ngành Ngôn ngữ Anh tạiTrường Đại học Văn hóa, Thể thao & Du 
lịch Thanh Hóa  

- Chủ đề 3: Đề xuất các giải pháp nâng đổi mới các phương pháp dạy học 
ngành Ngôn ngữ Anh tại Trường Đại học Văn hóa, Thể thao & Du lịch Thanh 
Hóa nhằm đáp ứng các yêu cầu đổi mới và phát triển của Chương trình đào tạo 

và Chuẩn đầu ra ngành Ngôn ngữ Anh trong bối cảnh hội nhập quốc tế hiện nay. 

3. Thời gian và địa điểm 

- Thời gian: 1/2 ngày; ngày 09/3/2023 (dự kiến) 

- Địa điểm: Phòng họp 406A, Trường Đại học Văn hóa, Thể thao & Du 
lịch Thanh Hóa 

 



4. Chương trình (kèm theo phụ lục chương trình) 

5. Tổ chức thực hiện: 

Ban tổ chức hội thảo, Khoa Ngoại ngữ, Phòng Quản lý khoa học và hợp 
tác quốc tế, Phòng KH-TC, phòng QTCSVC, các cá nhân và tập thể có liên quan 

thực hiện nhiệm vụ theo sự phân công của Ban tổ chức. 

 

Nơi nhận:                 HIỆU TRƯỞNG 

-BGH (để chỉ đạo); 

-BTC hội thảo, các đơn vị liên 

quan; (để thực hiện) 

-Lưu VT, Khoa NN. 

                          PGS.TS. Lê Thanh Hà 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PHỤ LỤC CHI TIẾT KẾ HOẠCH CÔNG TÁC CHUẨN BỊ 

(Kèm theo Kế hoạch số: 100  /KH- ĐVTDT ngày 01 tháng 02 năm 2023 

của Hiệu  trưởng Trường Đại học  VH,TT&DL) 

 

Thời gian Nội dung Đơn vị thực hiện 

I. CÔNG TÁC NỘI DUNG: 

Ngày 02/02/2023 Thông báo tổ chức hội thảo Khoa Ngoại ngữ 

Ngày 02/02/2023 

Quyết định tổ chức hội thảo (Ban tổ 

chức, Ban nội dung, Ban biên tập kỷ 

yếu, Ban CSVC và lễ tân, Ban điều 

hành, Thư ký) 

Khoa Ngoại ngữ 

Ngày 06/02/2023 
Xây dựng Kế hoạch tổ chức hội thảo 

(kế hoạch tổng thể và kế hoạch chi tiết) 
Khoa Ngoại ngữ 

Ngày 07/02-

24/02/2023 
Tiếp nhận bài viết Khoa Ngoại ngữ 

Ngày 24-28/02/2023 Lựa chọn, thẩm định, xét duyệt bài viết Khoa Ngoại ngữ 

Ngày 01-03/3/2023 
Tổ chức biên tập kỷ yếu (tài liệu hội 

thảo) 
Khoa Ngoại ngữ 

Ngày 06/3/2023 
Hoàn thiện kỷ yếu (tài liệu hội thảo) và 

in ấn tài liệu 
Khoa Ngoại ngữ 

Ngày 07/3/2023 Xây dựng chương trình hội thảo Khoa Ngoại ngữ  

Ngày 09/3/2023 Khai mạc hội thảo Ban tổ chức 

Ngày 09/3/2023 
Điều hành chương trình tham luận, 

thảo luận 
Ban điều hành 

Ngày 09/3/2023 Tổng kết, bế mạc hội thảo Ban tổ chức 

II. CÔNG TÁC CƠ SỞ VẬT CHẤT: 

Ngày 09/3/2023 

Âm thanh, loa máy, ánh sáng, micro, 

máy chiếu và màn chiếu, bục phát 

biểu, bàn phát tài liệu. 

Phòng QTCSVC (phụ 

trách, cử người đấu 

mối đảm bảo thiết bị 

phục vụ hội thảo) 

Ngày 09/3/2023 Nước uống Khoa Ngoại ngữ 
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